Sistema de Administracion Muncipal Integrado

ORICA, FRANCISCO MORAZAN

EJERCICIO: 2023
USUARIO:

ROI AND.HFRNANDF7

Honduras C.A.

Grupo Gasto
10000 SERVICIOS PERSONALES

20000 SERVICIOS NO PERSONALES

30000 MATERIALES Y SUMINISTROS

07/08/2023 11:00:12 a.m.

Fecha del:

Dietas

Sueldos Basicos

Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes

Jornales

Viaticos Nacionales

Suministro de Energia Eléctrica

Alquiler de Edificios, Viviendas

y Locales
Mantenimiento y Reparacion

de Equipos y Medios de

Transporte
Mantenimiento y Reparacion

de Equipo de Oficina y
Muebles
Servicios Juridicos

Comisiones y Gastos Bancarios

Publicidad y Propaganda
Servicio de Internet
Ceremonial y Protocolo

Pasajes Nacionales

Mantenimiento y Reparacion
de Obras Civiles e
Instalaciones Varias

Productos Alimenticios y
Bebidas

Productos de Papel y Carton
Llantas y Camaras de Aire
Gasolina

Diésel

Elementos de Ferreteria

Reporte Presupuesto Mensual

01/07/2023

al 31/07/2023

Moneda: Lempiras (L)

Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado m Disponible

4,422,450.00
1,149,120.00
2,791,140.00

232,595.00
232,595.00
17,000.00
2,008,638.46
130,000.00
40,000.00

0.00

82,391.34

10,000.00

20,000.00
8,000.00

15,000.00
25,000.00
5,000.00
25,000.00
1,648,247.12

557,293.86
125,000.00

12,000.00
30,000.00
96,813.86
140,000.00
5,000.00

277,854.53
95,760.00
182,094.53

0.00

0.00

0.00
81,750.00
3,400.00
0.00

0.00

57,550.00

0.00

0.00
0.00

3,000.00
0.00
2,000.00
1,800.00
14,000.00

167,611.60
55,926.00

2,000.00
0.00
41,577.00
25,428.00
32,050.00

4,412,400.00
1,149,120.00
2,791,140.00

232,595.00
232,595.00
6,950.00
1,703,553.23
130,200.00
0.00

40,000.00

265,007.66

20,000.00

119,336.00
8,555.00

21,000.00
30,615.52
6,000.00
36,800.00
1,026,039.05

1,097,585.04
318,195.48

12,000.00
46,000.00
198,094.86
235,760.00
36,182.65

Emision: 07/08/2023
Hora : 11:00 a. m.
Pagina: 1de 1

4,134,545.47
1,053,360.00
2,609,045.47

232,595.00
232,595.00
6,950.00
1,621,803.23
126,800.00
0.00

40,000.00

207,457.66

20,000.00

119,336.00
8,555.00

18,000.00
30,615.52
4,000.00
35,000.00
1,012,039.05

929,973.44
262,269.48

10,000.00
46,000.00
156,517.86
210,332.00
4,132.65



50000 TRANSFERENCIAS Y
DONACIONES

40000 BIENES CAPITALIZABLES

Elementos de Limpieza y Aseo
Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y
Ensefianza

Ayuda Social a Personas
Transferencias de Capital a
Instituciones de la

Administracién Central
Ayuda Social A Personas

(Transferencia De Capital)
Transferencias a Asociaciones

Civiles sin Fines de Lucro

Subsidios a Empresas Privadas
no Financieras

Donaciones de Capital a
Instituciones Descentralizadas

103,480.00

45,000.00

7,088,252.11

2,000.00
2,721,068.29

190,000.00

3,991,001.37

184,182.45

0.00

6,493,445.54

10,630.60
0.00

298,420.00

0.00
99,480.00

27,315.00

171,625.00

0.00

0.00

1,585,392.35

125,480.00

125,872.05

9,997,651.60

2,000.00
3,039,249.90

263,905.66

5,372,403.97

34,182.45

1,285,909.62

14,295,656.86

114,849.40

125,872.05

9,699,231.60

2,000.00
2,939,769.90

236,590.66

5,200,778.97

34,182.45

1,285,909.62

12,710,264.51

07/08/2023 11:00:12 a.m.

Construcciones y Mejoras de 6,443,445.54 1,585,392.35 14,232,806.86 12,647,414.51

Bienes en Dominio Publico

Equipos para Computacion 50,000.00 0.00 62,850.00 62,850.00
Total: 20,570,079.97 2,411,028.48 31,506,846.73 29,095,818.25



